
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  73 

del 04/09/2015 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
INCARICO ALL'AWOCATO FABIO DANI DI FERRARA DI TUTELA LEGALE 
DEL COMUNE IN ORDINE AL RICORSO AL TAR EMILIA ROMAGNA PRESENTATO 
DAL SIG. Z. I. DI VIGARANO MAINARDA 

L'anno duemilaquindici, addì quattro del mese di Settembre alle ore 11:45 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO:INCARICO ALL'AVVOCATO FABIO DANI DI FERRARA DI TUTELA LEGALE 
DEL COMUNE IN ORDINE AL RICORSO AL TAR EMILIA ROMAGNA PRESENTATO DAL SIG. 
Z. I. DI VIGARANO MAINARDA 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il sig. Z.I. di Vigarano Mainarda, ha presentato ricorso al TAR Emilia Romagna 
contro il Comune di Vigarano Mainarda in persona del Sindaco pro tempore, per l'annullamento 
previa idonea misura cautelare dell'ordine di rigetto prot. 9031 del 27.7.15, a seguito di istanza 
MUDE di assegnazione contributi RCR, e di ogni atto preordinato,connesso e consequenziale; 

RITENUTA l'urgenza di tutelare legalmente la posizione dell'Amministrazione Comunale, in ordine 
al ricorso proposto, incaricando al riguardo l'avvocato di fiducia FABIO DANI di Ferrara; 

VISTI 	gli atti e l'urgenza a procedere; 

AD unanimità di voti,resi palesi 

DELIBERA 

1) di affidare all'avvocato FABIO DANI di Ferrara, l'incarico di tutela legale del Comune in ordine al 
ricorso al TAR Emilia Romagna presentato dal sig. Z. I. di Vigarano Mainarda, come specificato in 
narrativa; 

2) di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale verrà disposto l'impegno della 
spesa necessaria a titolo di compenso per le prestazioni affidate all'avvocato interessato; 

3) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 del D.Igs. 267/2000,che si allegano al presente atto,di cui costituiscono parte integrante 
e sostanziale; 

4) con separata votazione palese,ad esito unanime,la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile,ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Igs. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Affari Generali 
Proposta N° 2015/46 

Oggetto:INCARICO ALL'AVVOCATO FABIO, DANI DI FERRARA DI TUTELA LEGALE 
DEL COMUNE IN ORDINE AL RICORSO AL TAR EMILIA ROMAGNA PRESENTATO 
DAL SIG.. e_ f. 5 - 	DI VIGARANO MAINARDA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

   

Li, 03/09/2015 

  

   

DELIBERAZIONE N° 	1  	 DEL 	 °-1s-C-`0 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Affari Generali 
Proposta N° 2015/46 

Oggetto:INCARICO ALL'AVVOCATO FABIO DANI DI FERRARA DI TUTELA LEGALE 
DEL COMUNE IN ORDINE AL RICORSO AL TAR EMILIA ROMAGNA PRESENTATO 
DAL SIG. Z. 1 DI VIGARANO MAINARDA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

La presente deliberazione comporterà per l'Ente spese il cui limite al momento non è stato quantificato, al 
fine di poter esprimere un parere positivo, si prende atto che con il parere di regolarità tecnica , espresso 
"favorevole" il Responsabile del servizio/settore si è fatto carico di compiere un esame metodologicamente 
accurato e che in capo ad esso la Giunta ha posto l'onere di predisporre successivi atti di impegno che 
saranno nuovamente sottoposti alla verifica del Responsabile finanziario. 

Li, 04/09/2015 Il CapoSett ,  Ityre 

DROG TTI A 

DELIBERAZIONE N°  1>  	DEL 



Il Capo Se 

MARC 

egreteria 

TE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	

Ll 5 SET. 2015 

A1G 
F.to SITTA ROSA MARIA f40 

da  

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANTE MARCO 

Il Messo Comunale 

Copia conforme all'originale 

Addì 	:1 5 SET. 2015.  

ATTESTAZIONI 

z 

O 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n/..:- 	
1 5 SET. 2015 del 	 contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

